C. Islam di Tunisia
Mayoritas rakyat Tunisia adalah Muslim (99,5%). Islam dinyatakan
sebagai agama resmi negara. Selain Islam, juga terdapat masyarakat
yang beragama Yahudi dan Kristen.

Islam pertama kali masuk ke Tunisia pada tahun 50 H (670 M) yang
ditandai dengan kedatangan pasukan muslim di bawah komando

Pintu ini menghadap
ke laut dan merupakan gerbang masuk kota Tunis dari arah laut,
sekaligus sebagai penghubung dengan pelabuhan. Di sebelah
tenggara Medina terdapat Pintu Pulau "Bab Jazirah". Pintu ini
menghadap ke Qasbah.

Masjid Ezzitouna

Masjid Ezzitouna dibangun
pada tahun 114 H/732 M
oleh „Ubaidillah bin al-Hab-
hab, Gubernur Afrika pada
masa pemerintahan Hisyam
bin Abdul Malik dari Dinasti
Umayyah. Renovasi sempat
dilakukan oleh Abu Abbas
Muhammad bin Aghlab dari
Dinasti Aghlabiah.

Bab El-Khadra (Pintu Hijau)

Kairouan adalah kota yang bersejarah dan
menakjubkan dalam sejarah penyebaran
Islam ke benua Afrika bagian utara. Kota ini
didirikan oleh Uqbah bin Nafi' r.a., salah
seorang sahabat Nabi S.A.W yang memimpin
penyebaran Islam di benua Afrika pada tahun
50 H. Kairouan adalah pusat penyebaran
Islam untuk bagian barat Jazirah Arab.

Pada tahun 675 M/55 H Uqbah bin Nafi'